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Z rozkazu Szefa Sztabu Generalnego przedkładam do wiado-
mości odpis raportu Attache Wojskowego w Helsingforgie Nr.
3187 z dnia 5.maja 1933 r.і
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гнттгппњгпџ 5 b.m. min. fennola wraca z Gonui.Całe połoścnię is!i
Етдроут. du w swiązku z przesileniem wywołanem umowę warszaw-

ską zaleśy obecnie głównie o ułośeniu sig stosunków pomiędzy p.7en-
nola a p.Holsti.0 ile premier nrdv} pod wrafeniem korsybei Osiągnięś
tych w Śenui z umowy z Polską, oraz Osobistego porozumienia Się z min
‚Битиева byf moze,%e weźmie па siebie w zupełności obronę umowy -
wobec sejmm i w takim razie zabezpieczy tak jej ratyfikację,jak i
tekę Swojego kolegi.Frawica fifska nie zechce bowiem wywołać przesi-
lenia bez tacito вопаесвож витоками“ Stara się obecnie pro-
Pagować nieufność do porosuwienia niemiecko-rosyjskiego,c0 jednak
“ди–див na znaczne trudności ze względu na panujące tu przekonanie,
&e niemcy majsc nóż Ententy na gardle,poprostu ocal#li sobie tylko
w ten sposób бусіо.Жфайекобв%

PRZYJAZD Przez kilka dni bawił tutaj etofaki виц–Ерг. zagr.
,Р.РІІР. Brzyjechał on prawdopodobnie głównie,by pomóc p.Hol-

Bti w jego tut.trudnościaćh . Bardzo był zaniepokojony stanowiskiem
part)i fińskiej i nie mógł zrozn=ieć robienia réfnicy pomiędzy oso-
be p.llolati a unows warszawoky.}/rawicowcom “Нэш,-Запиши sig
na niedostateczność tej umowy # stonja z cnłym zapa-
Fem Praystepitaby natychmiast do dalszej jej намочить-мии,
“ przesilenie europejskie wywołane konferencją gonnofskg moi. nam
wszystkim zgotować niemi: niespodzianki od wachodu.Na te rozumowa-
nia Otrzymał jednak оброт1615,бе partja myśli jeśnak
pierwszym etapem na tej drodze powinno być obalenie p.Hol-t1.Depuro,
Edy się dowiedział od socjalistów,56 znacznie lepszym zajęciem dla

byłoby wysłanie go @0 Londymu na miejsce obecnego posła,
. wnienawidzonego przes lemicg,saveda Donnera,by mógł tam nawigzać
4

bliższe stosunki pomiędzy demokracją fińską i angiclaks,fo więc "oba-
lenie" nie będzie krzywdę ani dla Jego osoby,ani dla Jego polityki,
zrozumiał p.Piip cals bezbrzefng naiwność tut.sposobu politycznego
myslenia i zapatrywania się na wszystko pod kgtem widzenia wewnętrz-
пуфећ stosunków.15 b.m.przyjeśsie on t’a pq…10.,toyar:ylm_ggw-Beata"

   
   

  
  

dentowi huozypdsrollto: estofinkhju’nyjudovl temu rzęd p ie
430, Заprzydać wielkie znaczenie,wskutek exego trzymano go długo w & i

by nie wwe?“ niemiłych komentarzy prasy germnotïlskîoj. New York      
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утратил Opinja finlandzka w dalszym ciągu jest pod wpływem
Fu, E z

** wiadomości rozpuszezanychwtut.prasie przez niemiec-
---m...... a

oke dem}; telograficenș R.E,,telegramy kt&rej umieszezane sy tal.

na płorwszym miejscu i grubym drukiem.Wobóc tego panuje tutaj prze-

konanie,fe kampanja dla Francji jest prawie stracona,%e Anglja i

Włochy pójdę w поділки Ao Rosji sa Ęnykjdem STom “Lie wobec te-

tego Francja pozoestanie инфицирани–р! przecież Vaia "ntonts

i Polska nie są potęgawi,"wchodzącemi w kombinacjach Światowych

w rachubę? Natomiast "mocarstwa " skandynawskie chyba,zdaniem tut.

polityków bezwzględnie pójdę również po drodze porozumienia z Rosję.

Skoro więc najmądrzejsze i najsympatyczniejsze dla tut.cpinji pań-

stwa uwaśają,5e tak być powim.tnfino,mfl od Finlan@ji ośmien=

nego zdania.Windomości o tajngm porosumieniu wojskowem rosyjsko-nie-

mimu Ooczywiócie uważane, jako złośliwe wymysły polsko-enten-

towskie$Sztab gen.uwańa ogłoszony w wieścfiskiej prasie ukraińskiej

dokument tajnego porozumienia wojskowego rosy jsko-niemieckiego sa

nieprawdopodobne.Hokliwoké “папи.–лирици Niemiec uważana tam

jest za wykluczong w blifszej przyszłości,wobce czego i awantura so-

wiecka w danej chwili nie uchodsi za prawdopodobną.Tombar@ziej sfery

handlowo starają się o wykorzystanie otwierających się horyzontów

handlowych na wschodsie./iasco konferencji genueńskiej i mocna posta-

wa międzynarodowa Francji mogę zapowne wpłynąć na zmianę nastroju

wywołanego sztucznie je nostronnemi niemieckiemi informacjami.

SKYDSKAR, Sprawordanie za rok 1921 wykazuje 100 odby-

tych manewrów wojskowych s ogólnym udzialem 23,604 ludzi.Na kursa

uczęszczało 24,984 ludsi."g62om 41,1% zapisanych członków tej orga-

niżacji przechodziło fwiczenia i kursy.

SPRAWY GRA- Rozpoczęły się narady komisji granicznej fifisko-

: BICZE. norweskiej dla załatwienia tak dawno juź będącej

przyczyną zatargu sprawy rozgraniczenia w okręgu

zostały narady odnośnej komisji fifńsko"sowieckiej,lecz z powodu
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Dnia 3.b.m. złożyłem szefowi sztabu gen. deklarację w

mysl tant.dopeszy Nr........ Gen. Enckell oświadczył, że po-

dziela w zupełności stanowisko polskiego Sztabu Gen.i Polski.

Pray tej sposebmoAci pokazałem generalovi podany przez

wiedeński organ ukraiński tekst rzekomego tajnego porozumie-

nia wojskowego między Rosją & Niemcami, niewypowiadając

opinji co do jego autentyczności głGenerał nie wierzy poważnie

w istnienie takiego porozumienia, chociaż uważa je za moż-
annemonirc

liwe. Natomiast sztab gen, proajai sic bardzo poważnie zako-

nunikowanoni mu przezemnie wiadomościami o sytuacji wojskowej

w Rosji, biorąc je jako podstawę dla własnej działalności.

To to mąśną już wyczuć i w opinji tut.pewne zaniepokojenie,
Neutralistycznego ministra obrony ,Jalandra, uważają otwarcie
w sztabie gen. za skończonego idjotę. Nawet gen, Enckell nie
ukrywa już wobec swoich oficerów swego odnoénefo sdania.

Hzuciliśmy obecnie stoją akcję głównie na prasą itp. П
klubie państw ościennych /Randstłaatenklub/ rozpocząłem cykl

wykładów o kresach Polski,
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Helsingfors, dnia 5,naja 1932,

w ' Belsingforsie.
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Hr.3108. Szefa Oddziału Generalnego

К Ъці.роз№шіі się przedstawiciel

tu

. f.

„Poselstwa suwxecLlei'fo Z.pZośbą o zakomunikowanie mu sta

nowiska „wennw sprawie odbudowy Rosji, Ośwóadczył mu,że

Rosji znacznie wigce} zaleàî na Bozîskaniu Ameryki niż

wszystkich zebranych w Genui Państw rEE wziętych, W razie
enn

skłonaóści Ameryki do rokowań ;onwloclllb“ bolszewicy chot-
7

nie wszelkie korzyści z event,nklaaé'v z państwami Europ
ii wmv

„Розе?odpowiedzią-, że Ameryka przeć zmianą svsenurea-
що w. Asherententen?„„M? ”'

dowego w Rosji i zwołaniem kons„mantiangi nie wsl]. roz-

mawiać z bolszewikami@# Przedstawiciel sowiecki prosu o

 

czas do namysłu 1 skomunikowania się z Noskwa, już się

jednak więcej nie zjawił, w +

otwierdza się wiadomość, o wysłaniu w ciągu marca

4 oficerów niemieckiego sztanga:] 4о Аозј1, Wywiad fran-
auski stwierdził obecnowc kilku z nich w okręgu petersburs—

kin, Szczegółów i паитізъ ‹іоЪусЬсиао nie ukyskano.
* ·.ии + ,доврв/s», + t

part»
$ Вю ва т. 24

Za zgodność odpisu: Rotmistrz,

 

+ 446


